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Estratto Decreto di esproprio repertorio n. 20990 del 29/11/21 
 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
DECRETO REPERTORIO N. 20990 DEL 29/11/2021 

S.P. N. 662. TRONCO SAVIGLIANO-MARENE-NODO DI SAVIGLIANO-VARIANTE ALLA 
EX S.S. 20 CON BRETELLA DI COLLEGAMENTO ALLA S.S. 662 E ADEGUAMENTO DEL 
TRACCIATO DI QUEST'ULTIMA NEL TRATTO SALUZZO-SAVIGLIANO-CASELLO A6 DI 

MARENE.  
SISTEMAZIONE INTERSEZIONE PRESSO MARENE.  

DECRETO DI ESPROPRIO D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE APPALTI ED ESPROPRI 

…Omissis… 
D E C R E T A 

Art. 1 che in FAVORE della PROVINCIA DI CUNEO con sede in Corso Nizza, n. 21 – 12100 
Cuneo – (c.f. - P.IVA 00447820044) è pronunciata l’espropriazione dei terreni destinati a strada 
pubblica e sue pertinenze, necessari per i lavori di realizzazione dell'intervento denominato “S.P. 
n.662 Savigliano-Marene. Sistemazione intersezione presso Marene, siti nel Comune di MARENE 
ed identificati all’Agenzia delle Entrate - Catasto TERRENI come di seguito specificato: 
Comune di Marene Foglio 25 mappale 135 superficie mq. 868, Foglio 25 mappale 137 superficie 
mq. 31 di proprietà in quota pari a 1/2 dei Signori M.B. e M.G.; 
Comune di Marene Foglio 25 mappale 131 superficie mq. 45, Foglio 25 mappale 129 superficie 
mq. 153 di proprietà in quota pari a 1/1 della Signora R.C.; 
Comune di Marene Foglio 25 mappale 133 superficie mq. 286 di proprietà in quota pari a 1/1 della 
Signora R.M.; 
Comune di Marene Foglio 25 mappale 139 superficie mq. 38, Foglio 25 mappale 141 superficie 
mq. 83, Foglio 25 mappale 142 superficie mq. 335 di proprietà in quota pari a 1/1 del Comune di 
Marene; 
Art. 2 di disporre la registrazione, la trascrizione e la voltura del presente decreto di esproprio, con 
applicazione del regime impositivo delle imposte indirette di cui alla circolare 2/E del 21/02/2014 – 
art. 10 del D.Lgs. 14/03/2011, n. 23; 
Art. 3 di dare atto che il presente decreto di esproprio è esente da imposta di bollo, ai sensi dell’art. 
1 della Legge 21/11/1967 n. 1149 “Esonero dall'imposta di bollo e dai diritti catastali e ipotecari 
sugli atti e documenti relativi ad espropriazioni per conto dello Stato o di enti pubblici”; 
Art.4 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 
giorni dalla piena conoscenza dell’atto ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla medesima data. 
Il dirigente Settore Appalti ed Espropri Dott. Freni Fabrizio. 
 


